ATA DO LEILÃO

Às 09:30 horas do dia 17 de novembro de 2022 foi realizado
on-line o Leilão do Município de Nova Esperança do Sudoeste
PR.

         LEILÃO Nº 01/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 125/2022

1. MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – ESTADO DO
PARANA EDITAL DE LEILÃO Nº 01/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 125/2022.
 O Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná,
através da Comissão Permanente de Licitações, designada pela
portaria nº 001/2022, em conformidade com a Lei nº. 8.666/93, de 21
de junho de 1993, suas alterações e demais legislações aplicáveis à
espécie; e, o leiloeiro oficial contratado, André Luiz Wuitschik,
Matriculado na Junta Comercial do Paraná, em conformidade de
leiloeiro oficial 20/327_L, conformidade com o disposto no art. 4º do
Decreto nº. 21.981 de 1932, e art. 32, I, da Lei nº. 8.934/94, de 18
de novembro de 1994, suas alterações e demais legislações aplicáveis
à espécie, TORNA PÚBLICO a realização de licitação no dia 11/11/2022,
às 09:30 horas, através da plataforma do site
www.andreluizleiloes.com.br e www.superbid.net na modalidade
LEILÃO, na forma ONLINE visando a alienação dos BENS especificados
no item nº.1 deste edital, sendo a presente licitação do tipo “MAIOR
LANCE”, de cada LOTE, observadas as disposições contidas na Lei nº.
8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, pelo
Decreto Federal nº. 21.981/32, de 19 de outubro de 1932, com as
modificações introduzidas pelo Decreto nº. 22.427/33, de 01 de
fevereiro de 1933, e de mais legislações pertinentes, bem como as
disposições contidas no presente Edital.

O qual iniciou pelo lote 01 e demais sucessivamente até o lote 24.

Os lotes que seguem abaixo não obtiveram lances/oferta. São eles:

2 Renault Duster 16 E 4X2 - 2015/2016 - Placa BAF-0589   R$     36.000,00

4 Fiat Siena EL 1.4 Flex - 2014/2015 - Placa AYU-6403   R$     25.000,00

6 Fiat Palio Fire Economy - 2013/2013 - Placa AWR-9531   R$     15.000,00

7 Fiat Uno Mille Economy - 2013/2013 - Placa AWW-5598   R$       9.500,00

O lote abaixo relacionado foi retirado do leilão a pedido da
Administração:

12 Ford Transit Tca Amb - 2013/2013 - Placa AYI-2E18   R$     41.500,00

RELAÇÃO DOS BENS OFERTADOS COM VALORES INICIAIS:

1 Toyota Corolla XEI20Flex - 2017/2017 - Placa BBF-6C88   R$     70.000,00

2 Renault Duster 16 E 4X2 - 2015/2016 - Placa BAF-0589   R$     36.000,00

3 Chevrolet Onix 10MT Joy e - 2018/2018 - Placa BCG-4I06   R$     29.000,00

4 Fiat Siena EL 1.4 Flex - 2014/2015 - Placa AYU-6403   R$     25.000,00

5 Chery QQ 1.0 Look - 2018/2018 - Placa PRT-6994  R$     18.000,00

6 Fiat Palio Fire Economy - 2013/2013 - Placa AWR-9531   R$     15.000,00

7 Fiat Uno Mille Economy - 2013/2013 - Placa AWW-5598   R$       9.500,00

8 Renault Clio CAM1016VH - 2011/2012 - Placa AUV-6576   R$     10.500,00

9 Ford /F1000 - 1994/1994 - Placa BRP-7745   R$     22.000,00

10 Volkswagen Kombi - 2012/2013 - Placa AXA-0399   R$       7.500,00

11 Honda CG 125 - 1987/1988 - Placa AIJ-0581   R$          700,00

12 Ford Transit Tca Amb - 2013/2013 - Placa AYI-2E18   R$     41.500,00

13 Volkswagen Masca Granmini O - 2009/2010 - Placa ASA-3280   R$     40.000,00

14 Iveco Granclass 150S21E - 2016/2017 - Placa BBK-9311   R$     95.000,00

15 Volkswagen Masca Granmini O - 2009/2010 - Placa ARZ-9095   R$     40.000,00

16 M.Benz OF 1113 - 1987/1987 - Placa ADL-0419   R$       7.500,00

17 Ford Cargo 2629 6X4 - 2012/2013 - Placa AVZ-1587  R$    105.000,00

18 Volkswagen 16.220 - 1991/1992 - Placa ACI-2482   R$     28.000,00

19 Ford Cargo 2425 - 1998/1998 - Placa MDF-6080   R$     39.500,00

20 Pá Carregadeira Michigan 55CI  R$     95.000,00

21 Retroescavadeira JCB 3C  R$     80.000,00

22 Motoniveladora Caterpillar 12G  R$     98.000,00

23 Caçamba Basculante Librelato 12m³  R$       3.500,00

24 Colhedora de Forragem Cremasco 950-CIII  12 Facas  R$       3.500,00

RELAÇÃO DOS BENS OFERTADOS E VENDIDOS, COM VALORES
FINAIS:

1 Toyota Corolla XEI20Flex - 2017/2017 - Placa BBF-6C88
Valor Inicial R$70.000,00
Valor Venda R$: 70.500,00
Ágio sobre Lance: 0,71%
Vencedor: Everson Martins

3 Chevrolet Onix 10MT Joy e - 2018/2018 - Placa BCG-4I06
Valor Inicial R$ 29.000,00
Valor venda R$:32.000,00
Ágio sobre Lance: 10.34%
Vencedor: DSM de Figueiredo

5 Chery QQ 1.0 Look - 2018/2018 - Placa PRT-6994

Valor Inicial R$: 18.000,00

Valor venda R$: 18.000,00

Ágio sobre Lance: 0,00%
Vencedor: Daniel Luiz Sufiatti

8 Renault Clio CAM1016VH - 2011/2012 - Placa AUV-6576
Valor Inicial R$: 10.500,00
Valor venda R$: 10.500,00
Ágio sobre Lance: 0,00%
Vencedor: Jane de Lima Pinto Bonetti

9 Ford /F1000 - 1994/1994 - Placa BRP-7745
Valor Inicial R$: 22.000,00
Valor venda R$: 36.000,00
Ágio sobre Lance: 63,64%
Vencedor: Guincho e remoção de Veículos Manhattan

10 Volkswagen Kombi - 2012/2013 - Placa AXA-0399

Valor Inicial R$: 7.500,00
Valor venda R$: 13.000,00
Ágio sobre Lance: 73,33%
Vencedor: Rodrigo Jozias Nunes

11 Honda CG 125 - 1987/1988 - Placa AIJ-0581
Valor Inicial R$: 700,00
Valor venda R$: 1.950,00
Ágio sobre Lance: 178,57%
Vencedor: Valter Eduardo de Aguiar

13 Volkswagen Masca Granmini O 2009/2010 Placa ASA-3280

Valor Inicial R$: 40.000,00

Valor venda R$:64.000,00

Ágio sobre Lance: 60,00%
Vencedor: Paraisense Transportes Ltda

14 Iveco Granclass 150S21E - 2016/2017 - Placa BBK-9311
Valor Inicial R$: 95.000,00
Valor venda R$:196.000,00
Ágio sobre Lance:106,32%
Vencedor: Saulo Abreu Porto

15 Volkswagen Masca Granmini O - 2009/2010 - Placa ARZ-9095

Valor Inicial R$: 40.000,00

Valor venda R$: 67.000,00
Ágio sobre Lance: 67,50%
Vencedor: Marco Antonio Volkweis

16 M.Benz OF 1113 - 1987/1987 - Placa ADL-0419

Valor Inicial R$: 7.500,00
Valor venda R$:19.500,00
Ágio sobre Lance: 160,00%
Vencedor: E A da Silva

17 Ford Cargo 2629 6X4 - 2012/2013 - Placa AVZ-1587

Valor Inicial R$: 105.000,00
Valor venda R$: 214.000,00
Ágio sobre Lance: 103,81%
Vencedor: Jucemar Dall Ongaro

18 Volkswagen 16.220 - 1991/1992 - Placa ACI-2482

Valor Inicial R$: 28.000,00
Valor venda R$: 79.500,00
Ágio sobre Lance: 183,93%
Vencedor: Napoleão Teodoro de Souza

19 Ford Cargo 2425 - 1998/1998 - Placa MDF-6080

Valor Inicial R$: 39.500,00
Valor venda R$: 80.000,00
Ágio sobre Lance: 102,53%
Vencedor: Jonas Roque Romanoski

20 Pá Carregadeira Michigan 55CI

Valor Inicial R$: 95.000,00

Valor venda R$: 163.000,00
Ágio sobre Lance: 71,58%
Vencedor: Cesar Doerner

21 Retroescavadeira JCB 3C

Valor Inicial R$: 80.000,00
Valor venda R$: 111.000,00
Ágio sobre Lance: 38,75%
Vencedor: Gustavo Schelbauer

22 Motoniveladora Caterpillar 12G

Valor Inicial R$: 98.000,00
Valor venda R$: 177.000,00
Ágio sobre Lance: 80,61%
Vencedor: Zuli Construtora de Obras Ltda

23 Caçamba Basculante Librelato 12m³

Valor Inicial R$: 3.500,00
Valor venda R$: 39.500,00
Ágio sobre Lance: 1.028,57%
Vencedor: Napoleão Teodoro de Souza

24 Colhedora de Forragem Cremasco 950-CIII  12 Facas

Valor Inicial R$: 3.500,00
Valor venda R$: 10.000,00
Ágio sobre Lance: 185,71%
Vencedor: Irineu Alves Vieira Junior

Total de Lotes: 19
 Valor Total de Lances: R$ 1.402,450,00

Valor Total Inicial: R$ 792.700,00

Total de Lances: 798
Total de Participantes: 143

                                     Ágio Geral: 76,92%

  Tivemos a participação de 16 estados da federação no leilão:

Estado                                                                   Lances

São Paulo............................................................ 117

Minas Gerais........................................................ 5

Mato Grosso........................................................ 11

Santa Catarina..................................................... 132

Rio Grande do Sul................................................. 41

Espírito Santo....................................................... 1

Acre.................................................................... 8

Piauí ................................................................... 1

Rio de Janeiro....................................................... 44

Bahia................................................................... 3

Rondônia.............................................................. 27

Paraná................................................................. 303

Mato Grosso do Sul................................................ 75

Sergipe................................................................ 15

Paraíba................................................................. 3

Goiás................................................................... 12

TOTAL.................................................................. 798

                                      Prudentópolis PR, 21 de novembro de 2022

                                                 ___________________________
                                                  André Luiz Wuitschik
                                                  Jucepar nº 20/327_L

		2022-11-21T10:19:23-0300
	ANDRE LUIZ WUITSCHIK:02824017929